PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	20 октября 2015 г.

	№
	485-IV

г. Железноводск
О приостановлении действия отдельных положений решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря
2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», законами Ставропольского края
от 25 сентября 2015 года № 88-кз «О приостановлении действия отдельных положений Закона Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ставропольском крае», от 27 февраля 2008 года № 6-кз «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 08 октября 2015 года № 2797/1507), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Приостановить до 01 января 2016 года:

1.1. Действие положений решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» в отношении составления и утверждения проекта бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края (проекта решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края о бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края) на плановый период, представления в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края одновременно с указанным проектом решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития города-курорта Железноводска Ставропольского края, основных направлений бюджетной политики города-курорта Железноводска Ставропольского края, основных направлений налоговой политики города-курорта Железноводска Ставропольского края и основных направлений долговой политики города-курорта Железноводска Ставропольского края).
1.2. Действие пункта 5 части 1 статьи 16, части 6 статьи 16, части 1
статьи 17, пункта 2.1 части 2 статьи 17 Положения о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденного решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 12 декабря 2013 года № 333-IV.
2. Установить, что глава города-курорта Железноводска Ставропольского края вносит на рассмотрение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края проект решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» не позднее 23 ноября 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

4. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова